受文者：高雄市立鼓山高級中學
發文日期：中華民國112年10月27日
發文字號：高市教小字第11238304400號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：原住民族歷史正義與轉型正義研習計畫

主旨：檢送本局原住民族教育資源中心辦理高雄市112學年度「還

以原色」原住民族轉型正義研習ˇ原住民族歷史正義與轉型

正義研習計畫，請貴校惠予參加研習人員公假派代，請查照。

說明：

一、依據112年度高雄市原住民族教育資源中心計畫辦理。

二、透過「還以原色」原住民族轉型正義研習，提供本市國中小

教師學習全台灣原住民16族之重大歷史十大事件及「原住民

族歷史正義與轉型正義」融入課室的教學方法，並深入了解

原住民族的歷史起源、傳說故事及傳統祭典和生活方式如何

影響或造就原住民的史觀。

三、旨揭研習相關資訊如下：

(一)課程主題：原住民族歷史正義與轉型正義

(二)課程時間：112年11月17日（星期五）08:40至17:00。研

習代碼：4108909。

(三)參加對象：

１、高雄市國中小原住民重點學校教職人員、國中小教師、

國教輔導團教師。

２、高雄市國中小原住民族語教師。

３、高雄市對於原住民族轉型正義議題有興趣之教師(含高

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132
號2-3樓

承辦單位：國小教育科
承辦人：王國華
電話：7995678#3046
電子信箱：mikesun@kcg.gov.tw

高雄市立鼓山高級中學 1121030

1 1 2 7 1 0 1 6 4 0 0

中教師)。

(四)研習地點：高雄市原住民族教育資源中心。(位於二苓國

小內，地址：高雄市小港區立群路6號，捷運小港站1號出

口。)

(五)報名方式：錄取方式以報名資格及先後順序錄取，共30名

額滿為止。

１、即日起至11月14日止至全國教師在職進修網（http：//

inservice.edu.tw/）報名，無帳號之教學支援人員，

請服務學校協助申請帳號開通。

２、Google表單：https://forms.gle/SJaCs5JJUyeE7HPc6

(六)請各校准予參加研習人員公假登記前往，全程參與核予研

習時數，課務派代，經費來源由學校用人費用支應。

(七)聯絡窗口：高雄市政府教育局原住民族教育資源中心王老

師 07-8061622。

正本：本市公私立高級中等以下學校(全)、高雄市政府原住民事務委員會
副本：本局督學室、國小教育科(均紙本)

第2頁 共2頁

高雄市立鼓山高級中學 1121030